
Počátek trasy je nedaleko od pobočky 
Městské knihovny v Praze na křižovatce 
ulic Bělohorská a Za Strahovem.
Přejděte přes přechod a vydejte
se nahoru ulicí Za Strahovem.

1) Mladý LILIOVNÍK TULIPÁNOKVĚTÝ
je nádherný strom, který doroste jednou 
až do výše 30 metrů. Na rozdíl od jehlič-
natých stromů je liliovník strom ...

2) HLOH JEDNOSEMENNÝ
Hloh jednosemenný může být strom 
nebo ... 

3) JEŘÁB PROSTŘEDNÍ
Jak se nazývají podzemní části rostlin?

4) PAJASAN ŽLÁZNATÝ byl dříve exotický 
strom, nyní je invazivní.
Jak se jmenoval agresivní strom
z Harryho Pottera? 

5) JERLÍN JAPONSKÝ je možné vysadit 
do řady vedle sebe a vytvořit ... 

6) JILM HABROLISTÝ
Jak se nazývá světlý  listnatý les
s bohatým bylinným podrostem?

7) TIS OBECNÝ
POZOR! Tis obecný patří mezi naše
stromy a keře, které jsou ...

8) TŘEŠEŇ
Plody třešně patří mezi ...

9) JAVOR MLÉČ
Přírodní materiál na stavbu domů
a výrobu nábytku ...

10) TŘEŠEŇ MAHALEBKA slouží jako 
podnož na roubování třešní a višní.

Plody mají uprostřed tvrdý obal chránící 
jádro, které se jmenuje ...

11) DUB LETNÍ KŘEMELÁK je považo-
ván za německý národní ...

12) PLATAN JAVOROLISTÝ má krásnou 
odlupující se kůru, které se odborně říká ...

13) Majestátní 14 metrů vysoký BUK 
LESNÍ u podchodu Diskařské ulice dostal 
v roce 2021 čestnou plaketu jako strom 
roku Prahy 6. Můžete obdivovat jeho 
rozlehlé kořeny, připomínající tekoucí 
řeku. Jak se ale nazývá horní rozvětvená 
část dřevin?

14) Od buku se kolem stanoviště 11 a 12 
vracíme na stezku. HABR OBECNÝ má
z našich původních stromů nejtvrdší ...

15) 20 metrů vysoký TOPOL BÍLÝ
Topoly slouží ke zpevňování břehů
a k vytváření větrolamů, jejich ochmýřená 
semena mohou působit alergie. Topoly 
velmi rychle rostou, jsou  štíhlé a ...

16) JAVOR STŘÍBRNÝ
Stromy vylučují na svoji ochranu
při poranění kůry či dřeva ...

17) JÍROVEC MAĎAL
Plody jírovce maďalu.

18) LÍPA MALOLISTÁ
Hmyzem s oblibou navštěvujícím květy 
lípy jsou ...

Procházka parkem Královka končí
u výklenkové kaple. Je to první zastávka 
na poutní cestě do Lorety v Hájku. 
Byla postavena v letech 1720–26. 

Trasa

BřevnovStromová stezka
Jaký je nejmohutnější strom na světě?

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 8

 9

 10

 11

 12

 13

14

 15

 16

 17

18




